государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение  Самарской области средняя

общеобразовательная школа    пос. Новоспасский

муниципального района Приволжский

Самарской области

         П Р И К А З

       «01» сентября 2025 года                                                                                   № 96

«Об организации питьевого режима воспитанников

в структурном подразделении и Степняковском филиале ГБОУ СОШ пос. Новоспасский

в 2025-2026 учебном году»

В соответствии с подпунктом 8.4.2 пункта 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026  учебном году питьевой режим воспитанников структурного

подразделения и Степняковского филиала в следующих формах –кипяченная питьевая вода,

расфасованная в емкости вода.

2. Определить места размещения постов водой:

- кипяченная питьевая вода- по 1 посту в каждой групповой комнате

- расфасованная в емкости вода- по 1 посту на каждой группе.

3. Ответственным за организацию питания:

           Гадеевой Х.Х. . (СФ ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

           Винокуровой А.И. (СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

- контролировать, чтобы кипяченную воду заменяли каждые три часа;

- контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в детском саду.

4. Заведующим хозяйством:

Журкиной О.Г., (СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

Борисовой В.А. (СФ ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

- готовить заявки и иные документы для закупки  бутилированной воды.

5. Поварам:

 Кошелевой Н.Ф. (СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

 Испухалеевой А.А. (СФ ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

- обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения

6. Помощникам воспитателей:

Ананьчевой О.В. (СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

Касьян Н.А. (СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

Винокуровой А.И. (СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

            Балашкиной Е.Р. (СФ ГБОУ СОШ пос. Новоспасский)

- доставлять кипяченную воду с пищеблока в каждую групповую комнату;

- вести графики смены питьевой кипяченной воды на каждом посту;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00M8I2NA/

- обеспечивать каждый пост с питьевой водой достаточным количеством чистой посуды

(стеклянная, фарфоровая, фаянсовая, одноразовые стаканчики), а также промаркированными

подносами для чистой и использованной посуды;

- доставлять в достаточном количестве емкости с бутилированной водой на каждую групповую

площадку.

7. Воспитателям групп:

- следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной температуры

непосредственно в чайнике;

- наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.

8. Специалисту по кадрам Поздняковой М.Н. ознакомить под подпись с настоящим приказом

работников, в нем указанных.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

директор школы                                                                     О.П. Воронина

С приказом ознакомлены:

Борисова В.А.

Журкина О.Г.

Винокурова А.И.

Испухалеева А.А.

Кошелева Н.Ф..

Касьян Н.А.

Балашкина Е.Р.

Гадеева Х.Х.

Ананьчева О.В.

Кононирова А.В.

Купцова Е.Н.

Барышникова О.Н.

Гришина Е.И.

Карева И.В.

		2025-09-01T18:39:30+0400
	00fc0fb2c5964e97d6
	Воронина Оксана Петровна
	Я являюсь автором этого документа